Совет по антикоррупционной политике
при главе города Медногорска Оренбургской области
РЕШЕНИЕ
г. Медногорск                                         № 1                       « 29 »  июня  2023 г.

Заслушав доклады  Чикризовой О.В. – главного специалиста по профилактике коррупционных правонарушений,  Чернобаевой О.Ю.  – начальника отдела культуры, Каманцева С.Н.  – директора МБУ «УХТО», Кубаревой Н.А. – начальника отдела культуры, Сироткиной Ю.С. – директора МАУ «МФЦ в г. Медногорске» .
Совет по антикоррупционой политике  при главе города Медногорска Оренбургской области решил:
1.1. Информацию докладчиков принять к сведению.

1.2.Муниципальным учреждениям МО  город Медногорска:

1.3.По итогам декларационной кампании 2022 года провести качественный анализ сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2022 год. Результаты анализа согласовать с отделом по управлению делами, организационной и кадровой работы. При наличии оснований – обеспечить проведение проверок достоверности и полноты указанных сведений.

Срок: до 01.08.2023

1.4. Активизировать работу в сфере противодействия коррупции в соответствии с методикой оценки эффективности деятельности по предупреждению и противодействию коррупции и обеспечить достижение учреждениями высоко уровня работы по предупреждению коррупции в учреждении. Согласно методике, высокий уровень эффективности составляет от 72 и более баллов (максимум 80 баллов).

Срок: до 20.03.2024

2. Отделу по управлению делами, организационной и кадровой работы

2.1. Обеспечить оказание методической помощи при проведении анализа сведений, представляемых в рамках декларационной кампании 2023 года.

Срок: до 01.08.2023

3.  Утвердить план работы Совета по антикоррупционной политике при главе города Медногорска на 2 полугодие 2023 года.

Председатель Совета                                                               А.В. Нижегородов